
 

Управление образования администрации ЗАТО Александровск  
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» 
 

ПРИКАЗ 
 

06.09.2019  № 124 

г. Гаджиево 
 

Об утверждении режима дня 
 

 

На основании решения педагогического совета № 1 от 05.09.2019 МБДОУ № 6 

«Светлячок», в целях соблюдения СанПин 2.4.1.3049-13, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить режим дня (Приложение 1). 

2. Контроль за исполнением настоящего возложить на заместителя 

заведующего по ВМР (Пронькина Н.Н.). 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок»                                               О.А. Кулаковская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий МБДОУ№ 6 «Светлячок» 

__________     О.А. Кулаковская  
 (подпись)           (Ф. И. О.) 

 

Приказ от 06.09.2019 № 124 
 

Распределение основных режимных моментов в возрастных группах в холодный 

период года (осень, весна) 
Элементы режима Время начала основных элементов режима дня 

II группа 

раннего 

возраста 

Младшая 

группа 

Средняя 

группа 

Старшая 

группа 

Подготовительная 

к школе группа 

«Здравствуйте!» 

Минутки игры 

Индивидуальная 

работа с детьми 

7.15-8.20 7.15-8.20 

 

7.15-8.25 7.15-8.25 7.15-8.30 

Подготовка к 

завтраку, завтрак 

8.20-8.40 8.20-8.40 8.25-8.45 8.25-8.45 8.30-8.50 

Гигиенические 

процедуры 

8.40-9.00 8.40-9.00 8.45-9.00 8.45-9.00 8.50-9.00 

Минутки познания 

Минутки игры 

9.00-10.00 9.00-10.00 9.00-10.20 9.00-11.00 9.00-11.00 

Подготовка к 

прогулке, 

прогулка 

10.00-11.00 10.00-11.20 10.20-11.50 11.00-12.25 11.00-12.35 

Возвращение с 

прогулки 

11.00-11.20 11.20-11.40 11.50-12.15 12.25-12.40 12.25-12.40 

Подготовка к обеду, 

обед 

11.20-11.50 11.40-12.10 12.15-12.45 12.40-13.10 12.40-13.10 

Подготовка ко сну, 

дневной сон 

11.50-15.00 12.10-15.00 12.45-15.00 13.10-15.00 13.10-15.00 

Постепенный 

подъем, воздушно- 

водные процедуры 

15.00-15.20 15.00-15.20 15.00-15.20 15.00-15.25 15.00-15.25 

Подготовка к 

полднику, полдник 

15.20-15.40 15.20-15.40 15.20-15.40 15.25-15.40 15.25-15.40 

Индивидуальная 

работа воспитателя 

с детьми 

Минутки познания 

15.40-16.40 15.40-16.30 15.40-16.30 15.40-16.25 15.40-16.30 

Подготовка к 

прогулке, прогулка 

16.40-17.40 16.30-17.30 16.30-18.00 16.25-18.00 16.30-18.00 

Игры, 

самостоятельная 

деятельность. 

Индивидуальная 

работа воспитателя 

с детьми 

17.40-18.30 17.30-18.30 18.00-18.30 18.00-18.30 18.00-18.30 

Подготовка к 

ужину, ужин 

18.30-19.00 18.30-19.00 18.30-19.00 18.30-18.50 18.30-18.50 

Самостоятельные 

игры, уход детей 

домой 

19.00-19.15 19.00-19.15 19.00-19.15 18.50-19.15 18.50-19.15 



Распределение основных режимных моментов в возрастных группах 

в период полярной ночи  
Элементы режима Время начала основных элементов режима дня 

II группа 

раннего 

возраста 

Младшая 

группа 

Средняя 

группа 

Старшая 

группа 

Подготовитель

ная к школе 

группа 

«Здравствуйте!» 

Минутки игры 

Индивидуальная 

работа с детьми 

7.15-8.20 7.15-8.20 

 

7.15-8.25 7.15-8.25 7.15-8.30 

Подготовка к 

завтраку, завтрак 

Минутки игры 

8.20-8.40 8.20-8.40 8.25-8.45 8.25-8.45 8.30-8.50 

Гигиенические  

процедуры 

8.40-9.00 8.40-9.00 8.45-9.00 8.45-9.00 8.50-9.00 

Минутки познания. 

Минутки игры 

 

9.00-10.00 9.00-10.00 9.00-10.20 9.00-11.00 9.00-11.00 

Подготовка к 

прогулке, прогулка 

10.00-11.00 10.00-11.20 10.20-11.50 11.00-12.25 11.00-12.25 

Возвращение с 

прогулки 

11.00-11.20 11.20-11.40 11.50-12.15 12.25-12.40 12.25-12.40 

Подготовка к обеду, 

обед 

11.20-11.50 11.40-12.10 12.15-12.45 12.40-13.10 12.40-13.10 

Подготовка ко сну, 

дневной сон 

11.50-15.30 12.10-15.30 12.45-15.30 13.10-15.30 13.10-15.30 

Постепенный подъем, 

воздушно- водные 

процедуры 

15.30-15.50 15.30-15.50 15.30-15.50 15.30-15.45 15.30-15.45 

Подготовка к 

полднику, полдник 

15.50-16.10 15.50-16.10 15.50-16.10 15.45-16.00 15.50-16.00 

Индивидуальная 

работа воспитателя с 

детьми. 

Минутки познания 

16.10-16.50 16.10-16.50 16.10-16.50 16.00-16.25 16.00-16.30 

Подготовка к 

прогулке, прогулка 

16.50-17.40 16.50-17.30 16.50-18.00 16.25-18.00 16.30-18.00 

Игры, 

самостоятельная 

деятельность 

Индивидуальная 

работа воспитателя с 

детьми 

17.40-18.30 17.30-18.30 18.00-18.30 18.00-18.30 18.00-18.30 

Подготовка к ужину, 

ужин 

18.30-19.00 18.30-19.00 18.30-19.00 18.30-18.50 18.30-18.50 

Самостоятельные 

игры, уход детей 

домой 

19.00-19.15 19.00-19.15 19.00-19.15 18.50-19.15 18.50-19.15 

 


